
                                                                                                                                                     1  
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕ ΙΟ Π ΑΝ ΕΠ ΙΣΤΗ Μ ΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝ ΙΚ Η Σ ■  541 24 ΘΕΣΣΑΛΟΝ ΙΚΗ  ■  Τηλ . Κέ ντρ ο 2310 99 6000 ■  w w w .auth.g r  

 

 

 

 

 
 
 
Σας γνωρίζουμε ότι το Συμβούλιο Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης στη 

συνεδρίασή του με αριθμό 73/29-1-2026, έχοντας υπόψη:  
1. τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α’/21-7-2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαι-

δευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοι-
νωνία και λοιπές διατάξεις» και ιδίως του άρθρου 14 παρ. 1 περ. λβ΄, όπως ισχύει,  

2. τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/τ.Α΄/23-09-2020) «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις»,  

3. τις διατάξεις του ν. 4624/2019 (ΦΕΚ 137/τ.Α΄/29-08-2019) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προ-
σωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επε-
ξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 
διατάξεις», 

4. την αριθμ. 26770/24-11-2023 διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη, περί συγκρότησης του Συμ-
βουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 1287/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./29-11-2023), 

5. την αριθμ. 81144/11-07-2024 πράξη του Πρύτανη περί τοποθέτησης του Ιωάννη Σαλματζίδη 
του Δημητρίου, υπαλλήλου του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου Πληροφορικής, ειδικότητας Πληροφορικής (software - hardware) 
ΠΕ κατηγορίας, με βαθμό Α΄, στη θέση του Εκτελεστικού Διευθυντή επί θητεία στο Αριστοτέλειο Πανεπι-
στήμιο Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 731/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./17-07-2024), 

6. την αριθμ. 75140/11-6-2025 διαπιστωτική πράξη του ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη, περί ε-
κλογής του Κυριάκου Αναστασιάδη του Ηρακλή, Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστη-
μών Υγείας, ως Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 680/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./12-6-
2025), 

7. την αριθμ. 77939/23-6-2025 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης περί ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσ-
σαλονίκης, βάσει της παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 718/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./23-6-2025), 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

        

 

 

 

 

Πληροφορίες:  Θ. Μιχαηλίδης 

 

Θεσσαλονίκη, 4-2-2026 

  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

 Τηλ. :    2310 99 6879    Αριθμ. Πρωτ.: 43667 

 e-mail:   gram-symvoulioudioikisis@ad.auth.gr   

 Κτίριο :   Διοίκησης «Κ. Καραθεοδωρή»  

ΘΕΜΑ: 
 
 
 
 

 
 
 
 

ΣΧΕΤ.: 

Επικαιροποίηση σχεδίου αποτροπής του κα-
πνίσματος και εφαρμογής της αντικαπνιστικής 
νομοθεσίας στις εγκαταστάσεις του Α.Π.Θ. 

 
 
 
 
 
 

 
α) Η απόφαση στη συνεδρίαση με αριθμό 39/20-2- 
2020 (έγγραφο με αριθμό πρωτ. 19258/21.2.2020) του 
Πρυτανικού Συμβουλίου. 
β) Το έγγραφο με αριθμό πρωτ. 41413/26-1-2026 του 
Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Ανάπτυξης 
του Α.Π.Θ. κ. Νικολάου Μαγγιώρου, καθηγητή του 
Τμήματος Θεολογίας με τα συνημμένα του.  

 ΠΡΟΣ 

Όλες τις Ακαδημαϊκές και Υπηρεσιακές 
Μονάδες του Α.Π.Θ. 
 
 
 
 
 

http://www.auth.gr/
mailto:gram-symvoulioudioikisis@ad.auth.gr
ΑΔΑ: ΛΩΗΖ46Ψ8ΧΒ-ΝΚΘ



                                                                      

ΑΡΙ Σ ΤΟΤΕΛ ΕΙ Ο Π ΑΝ ΕΠ Ι Σ ΤΗ Μ Ι Ο ΘΕΣ Σ ΑΛΟΝ Ι ΚΗ Σ  ■ 541 24 ΘΕΣ Σ ΑΛΟΝ Ι ΚΗ  ■ Τηλ .   

 
 

8. την αριθμ. 79214/26-6-2025 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης σχετικά με την αποδοχή παραίτησης της Ελευθερίας Θανούλη του Δημητρίου, 
Καθηγήτριας του Τμήματος Κινηματογράφου της Σχολής Καλών Τεχνών από τη θέση της Αντιπρυτάνε-
ως του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 755/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./27-6-2025), 

9. την αριθμ. 79632/27-6-2025 απόφαση του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης, περί καθορισμού των τομέων ευθύνης των Αντιπρυτάνεων και των αρμοδιοτήτων που τους με-
ταβιβάζονται, βάσει του ν. 4957/2022 (παρ. 3 του άρθρου 12) και καθορισμού της σειράς αναπλήρωσης 
του Πρύτανη, από τους Αντιπρυτάνεις, όταν απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά του, βάσει 
του ν. 4957/2022 (παρ. 2 του άρθρου 15) (ΦΕΚ 3336/τ.Β΄/30-6-2025),  

10. το ν. 3420/2005 (Α’ 298) «Κύρωση της Σύμβασης Πλαίσιο του Παγκοσμίου Οργανισμού Υγεί-
ας για τον έλεγχο του Καπνού» (FCTC - W.H.O. for tobacco control), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

11. το ν. 3730/2008 (Α’ 262) «Προστασία ανηλίκων από τον καπνό και τα αλκοολούχα ποτά και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

12. το ν. 3868/2010 (Α’ 129) «Αναβάθμιση του Ε.Σ.Υ. και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του Υ-
πουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

13. το ν. 4419/2016 (Α’ 174) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας προς την Οδηγία 
2014/40/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 3ης Απριλίου 2014» για την προ-
σέγγιση των νομοθετικών, κανονιστικών και διοικητικών διατάξεων των κρατών μελών σχετικά με την 
κατασκευή, την παρουσίαση και την πώληση προϊόντων καπνού και συναφών προϊόντων και την κατάρ-
γηση της Οδηγίας 2001/37/ΕΚ (αριθμ. L 127/1 της 29.4.2014), όπως το Παράρτημα ΙΙ της Οδηγίας αυτής 
τροποποιήθηκε με την κατ’ εξουσιοδότηση εκδοθείσα Οδηγία 2014/109/ΕΕ της Επιτροπής της 10ης Ο-
κτωβρίου 2014 για την τροποποίηση του Παραρτήματος ΙΙ της Οδηγίας 2014/40/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου με τη θέσπιση της βιβλιοθήκης των εικονογραφικών προειδοποιήσεων 
που πρέπει να χρησιμοποιούνται για τα προϊόντα καπνού, καθώς και άλλες συναφείς διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει,  

14. το ν. 4633/2019 (Α’ 161) «Σύσταση Οργανισμού Δημόσιας Υγείας (ΕΟΔΥ), ρυθμίσεις για τα 
προϊόντα καπνού, άλλα ζητήματα του Υπουργείου Υγείας και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, 

15. την υπ’ αριθμ. Δ2β/Γ.Π. οικ. 80727/15.11.2019 (Β΄4177) ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομικών, 
Προστασίας του πολίτη, Υγείας και Εσωτερικών, με θέμα «Καθορισμός των οργάνων, της διαδικασίας 
ελέγχου πιστοποίησης των παραβάσεων και επιβολής των προβλεπόμενων κυρώσεων, καθώς και των 
κριτηρίων προσδιορισμού του ύψους του προστίμου, της διαδικασίας είσπραξης των προστίμων καθώς 
και κάθε άλλης αναγκαίας λεπτομέρειας για την εφαρμογή του νόμου 3868/2010 (ΦΕΚ 129 
/Α΄/03.08.2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει», 

16. την υπ’ αριθμ. Γ.Π./Δ2β/οικ. 8809/31.01.2018 (ΑΔΑ: 6ΙΓΩ465ΦΥΟ-ΚΔΦ) Εγκύκλιο του Υ-
πουργείου Υγείας με θέμα «Απαγόρευση καπνίσματος – εφαρμογή της Αντικαπνιστικής Νομοθεσίας», 

17. το υπ’ αριθμ. Δ2β/Γ.Π. οικ. 90189/20-12-2019 (ΑΔΑ: Ψ1ΙΥ465ΦΥΟ-3ΜΡ) έγγραφο του Υ-
πουργείου Υγείας με θέμα «Γνωστοποίηση έκδοσης Κοινής Υπουργικής Απόφασης Οικονομικών, Προ-
στασίας του Πολίτη, Υγείας και Εσωτερικών με Θέμα: “Καθορισμός των οργάνων, της διαδικασίας ελέγ-
χου πιστοποίησης των παραβάσεων και επιβολής των προβλεπόμενων κυρώσεων, καθώς και των κρι-
τηρίων προσδιορισμού του ύψους του προστίμου, της διαδικασίας είσπραξης προστίμων καθώς και κά-
θε άλλης αναγκαίας λεπτομέρειας για την εφαρμογή του ν. 3868/2010 (ΦΕΚ 129 Α΄/03.08.2010), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει” και διευκρινίσεις για την εφαρμογή της», 

18. το γεγονός ότι το υφιστάμενο σχέδιο αποτροπής καπνίσματος του Α.Π.Θ. (συνεδρίαση Πρυτα-
νικού Συμβουλίου με αριθμό 39/20-2-2020, έγγραφο με αριθμό πρωτ. 19258/21.2.2020) χρήζει επικαι-
ροποίησης,  

19. το έγγραφο με αριθμό πρωτ. 41413/26-1-2026 του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Ανάπτυξης του Α.Π.Θ. κ. Νικολάου Μαγγιώρου, καθηγητή του Τμήματος Θεολογίας με τα συνημμένα 
του, 

20. την εισήγηση του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης Καθηγητή κ. Κυ-
ριάκου Αναστασιάδη και 

21. το γεγονός ότι με την εφαρμογή της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού,  

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
 
 

ΑΔΑ: ΛΩΗΖ46Ψ8ΧΒ-ΝΚΘ



                                                                      

ΑΡΙ Σ ΤΟΤΕΛ ΕΙ Ο Π ΑΝ ΕΠ Ι Σ ΤΗ Μ Ι Ο ΘΕΣ Σ ΑΛΟΝ Ι ΚΗ Σ  ■ 541 24 ΘΕΣ Σ ΑΛΟΝ Ι ΚΗ  ■ Τηλ .   

 
 

Τη θέσπιση νέου σχεδίου για την αποτροπή του καπνίσματος και την εφαρμογή της αντικαπνιστι-
κής νομοθεσίας στις εγκαταστάσεις του Α.Π.Θ. ως ακολούθως: 

A. Σκοπός του παρόντος Σχεδίου Αποτροπής Καπνίσματος είναι: 
• η προστασία της δημόσιας υγείας, με την αποτροπή των αρνητικών επιπτώσεων του καπνίσμα-

τος στην υγεία του προσωπικού του Α.Π.Θ. (διδακτικού, διοικητικού και λοιπού προσωπικού, ανεξαρτή-
τως φύσης συμβατικής σχέσης), των φοιτητών όλων των κύκλων σπουδών, των εξωτερικών συνεργα-
τών/τριών και των επισκεπτών και 

• η πρόληψη μέσω ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης της πανεπιστημιακής κοινότητας του Α.Π.Θ. 
σχετικά με τις βλαβερές συνέπειες του καπνίσματος και της έκθεσης σε αυτό. 

Στόχος των μέτρων αποτροπής καπνίσματος που περιλαμβάνονται στο παρόν Σχέδιο είναι η ο-
μοιόμορφη εφαρμογή της αντικαπνιστικής νομοθεσίας και η διασφάλιση της πλήρους απαγόρευσης του 
καπνίσματος και της κατανάλωσης προϊόντων καπνού σε όλες τις κτιριακές εγκαταστάσεις του ιδρύμα-
τος, δηλαδή σε κάθε χώρο εργασίας, διδασκαλίας/έρευνας και αναμονής, μέσω καθορισμού διαδικασιών 
και αρμοδίων οργάνων εποπτείας και ελέγχου. 

 
Β. Πεδίο εφαρμογής 
 
Το παρόν Σχέδιο Αποτροπής Καπνίσματος και η πλήρης απαγόρευση του καπνίσματος, σύμφωνα 

με την ισχύουσα νομοθεσία, εφαρμόζονται σε όλες τις κτιριακές εγκαταστάσεις του Α.Π.Θ., όπου στεγά-
ζονται οι υπηρεσίες του ιδρύματος, δηλαδή σε κάθε χώρο εργασίας, διδασκαλίας/έρευνας και αναμονής. 
Η απαγόρευση καπνίσματος και κατανάλωσης προϊόντων καπνού ισχύει για το σύνολο του προσωπικού 
του Α.Π.Θ. (διδακτικού, διοικητικού και λοιπού προσωπικού, ανεξαρτήτως φύσης συμβατικής σχέσης), 
για τους φοιτητές όλων των κύκλων σπουδών, καθώς και για τους εξωτερικούς συνεργάτες και τους επι-
σκέπτες, σε όλες τις κτιριακές εγκαταστάσεις του Πανεπιστημίου. 

 
Γ. Στο πλαίσιο εφαρμογής του παρόντος, τα λαμβανόμενα μέτρα αποτροπής καπνίσματος έ-

χουν ως εξής: 
 
i. Απαγόρευση του καπνίσματος σε όλους τους εσωτερικούς και αίθριους χώρους του Α.Π.Θ., συ-

μπεριλαμβανομένων των κλιμακοστασίων και των ακάλυπτων χώρων. 
ii. Σήμανση για την απαγόρευση του καπνίσματος σε εμφανή σημεία του ιδρύματος, όπως ορίζεται 

στις ισχύουσες διατάξεις. 
iii. Λήψη μέτρων αποτροπής καπνίσματος στις εγκαταστάσεις του Α.Π.Θ. (ενδεικτικά απομάκρυνση 

σταχτοδοχείων, αναπτήρων, ανάρτηση ανακοινώσεων). 
iv. Ενημέρωση του πάσης φύσεως προσωπικού που υπηρετεί στο Α.Π.Θ. για τη σχετική νομοθε-

σία περί απαγόρευσης του καπνίσματος και της κατανάλωσης καπνικών προϊόντων στις εγκαταστάσεις 
του ιδρύματος, για το σχέδιο ελέγχου καπνίσματος, τον τρόπο καταγγελίας και τον κατάλογο προστίμων 
σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. Όσον αφορά στα ηλεκτρονικά τσιγάρα, στα νέα προϊόντα καπνού 
και στα φυτικά προϊόντα για κάπνισμα, αυτά εξομοιώνονται με τα προϊόντα καπνού, ως προς τη χρήση 
τους. 

v. Οργάνωση ενημερωτικών εκστρατειών (Ημερίδων) με σκοπό την ευαισθητοποίηση του πάσης 
φύσεως προσωπικού του Α.Π.Θ. 

vi. Επίβλεψη των εγκαταστάσεων του Α.Π.Θ. για την τήρηση των διατάξεων του αντικαπνιστικού 
νόμου. 

vii. Κλήση αρμοδίων Οργάνων Ελέγχου σε περίπτωση διαπίστωσης παράβασης της αντικαπνιστι-
κής νομοθεσίας. 

viii. Συνεργασία υπευθύνων με τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα σε περίπτωση διενέργειας ελέγχου 
και γνωστοποίηση στοιχείων που τυχόν ζητηθούν. 

 
Δ. Ως υπεύθυνοι διαχείρισης και εφαρμογής του σχεδίου για την αποτροπή του καπνίσμα-

τος στο Α.Π.Θ. ορίζονται: 
 
i. για τις Σχολές και τα Τμήματα, οι Κοσμήτορες και οι Πρόεδροι αντίστοιχα, με δυνατότητα να ορί-

σουν οι ίδιοι υπεύθυνους διαχείρισης και εφαρμογής του σχεδίου τους επόπτες των κτιρίων, 
ii. για τις διοικητικές υπηρεσίες, οι Προϊστάμενοι των Γενικών Διευθύνσεων, των Διευθύνσεων, των 

Τμημάτων ή των αυτοτελών γραφείων αντιστοίχως, 
iii. για τις πανεπιστημιακές μονάδες, οι Προϊστάμενοι ή οι επικεφαλής των μονάδων αυτών και  
iv. για τους κοινόχρηστους χώρους, οι οποίοι αποτελούν χώρους ευθύνης δύο ή περισσοτέρων 

προϊσταμένων (Διευθύνσεων, Τομέων, Π.Υ.), υφίσταται συνευθύνη αυτών. 

ΑΔΑ: ΛΩΗΖ46Ψ8ΧΒ-ΝΚΘ



                                                                      

ΑΡΙ Σ ΤΟΤΕΛ ΕΙ Ο Π ΑΝ ΕΠ Ι Σ ΤΗ Μ Ι Ο ΘΕΣ Σ ΑΛΟΝ Ι ΚΗ Σ  ■ 541 24 ΘΕΣ Σ ΑΛΟΝ Ι ΚΗ  ■ Τηλ .   

 
 

 
Ε. Στα πλαίσια του Σχεδίου Αποτροπής Καπνίσματος, ο Υπεύθυνος πρέπει να μεριμνά στον 

χώρο ευθύνης του για την εφαρμογή του Σχεδίου Αποτροπής του Καπνίσματος της Αρχής και 
ειδικότερα, 
 
i. να ανταποκρίνεται σε διαμαρτυρία για την πραγματοποίηση παράβασης και να πραγματοποιεί 

συστάσεις στους παραβάτες, 
ii. να προβαίνει σε κλήση των αρμοδίων Οργάνων Ελέγχου σε περίπτωση διαπίστωσης παράβα-

σης, 
iii. να συνεργάζεται με τα αρμόδια Όργανα κατά τη διεξαγωγή του ελέγχου και 
iv. να προβαίνει σε τακτικούς (μηνιαία βάση) και σε έκτακτους ελέγχους για την εφαρμογή της αντι-

καπνιστικής νομοθεσίας (διατήρηση απαγορευτικών σημάτων, απουσία σταχτοδοχείων, κ.λπ.) και να 
αποτυπώνει τα αποτελέσματα του ελέγχου σε ένα βιβλίο καταγραφής διαπιστώσεων στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ημερομηνία πραγματοποίησης του ελέγχου και η διαπίστωση ή μη παραβάσεων. 

Είναι δυνατόν να οργανώνονται ενημερωτικές εκστρατείες με σκοπό την ευαισθητοποίηση των ερ-
γαζόμενων και να διανέμεται ενημερωτικό υλικό ή φυλλάδια που εξηγούν τις επιπτώσεις του καπνίσμα-
τος στον χώρο της εργασίας. 

 
ΣΤ. Διοικητικό πρόστιμο - Πειθαρχικές ευθύνες 
 
Τα Όργανα Ελέγχου της υπ’ αριθμ. Δ2β/ΓΠ/οικ. 80727/15.11.2019 ΚΥΑ (ΦΕΚ 4177/Β’/15.11.2019) 

επιβάλλουν, διοικητικές κυρώσεις (πρόστιμο) στους υπεύθυνους της Αρχής, σύμφωνα με τα αναλυτικά 
εκτιθέμενα στον Πίνακα 1 της ανωτέρω ΚΥΑ. 

Η παράβαση των διατάξεων απαγόρευσης του καπνίσματος από δημόσιους λειτουργούς στο σύ-
νολο των χώρων εγκατάστασης του Πανεπιστημίου, συνιστά και πειθαρχικό παράπτωμα για τον/την πα-
ραβάτη (καπνιστή) και τιμωρείται σύμφωνα με τις διατάξεις που διέπουν την πειθαρχική ευθύνη τους. Τα 
αρμόδια πειθαρχικά Όργανα κρίνουν το πειθαρχικό παράπτωμα, όπως αυτό διαπιστώνεται από αυτά 
(Δ2β/Γ.Π. οικ. 90189/20.12.2019, ΑΔΑ: Ψ1ΙΥ465ΦΥΟ-3ΜΡ). 

Το παρόν Σχέδιο να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ιδρύματος, στις ιστοσελίδες των Σχολών και 
των Τμημάτων του Α.Π.Θ. και να αποσταλεί σε όλη την πανεπιστημιακή κοινότητα μέσω μηνύματος ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου (email). 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ         
- Γραφεία Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων 
- κ. Ιωάννη Σαλματζίδη, Εκτελεστικό Διευθυντή του 
Α.Π.Θ. 
- Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης 
- Τμήμα Γενικού Αρχείου 

 

 
Ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου Διοίκησης και  

Πρύτανης 
 
 
 
 
 
 
 

Κυριάκος Αναστασιάδης   

Καθηγητής Ιατρικής 

ΑΔΑ: ΛΩΗΖ46Ψ8ΧΒ-ΝΚΘ




